ANO XXIX - ESTADO DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 05 DE ABRIL DE 20174.841DIÁRIO OFICIAL   No32

PORTARIA SSP Nº 302, DE 31 DE MARÇO DE 2017.

O SECRETÁRIO DA SEGURANÇA PÚBLICA, em exercício,
no uso das atribuições que lhe conferem o Ato nº 46-NM, publicado no

Poder Executivo, bem como
em conformidade com o art. 13, da Lei nº 2.986, de 13 de julho de 2015,

RESOLVE:

Lotar KAYTO MURIEL SOUSA, nomeado para exercer o cargo de Analista
em Tecnologia da Informação, na Diretoria de Inteligência e Estratégia,
a partir de 30/03/2017.

Palmas/TO, 31 de março de 2017.

Abizair Antonio Paniago
Secretário de Estado da Segurança Pública

Em exercício

PORTARIA SSP Nº 304, DE 03 DE ABRIL DE 2017.

O SECRETARIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA,
nomeado pelo Ato de nº 16 - NM, de 01 de janeiro de 2015, do Chefe do
Poder Executivo, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 42, §1º,
incisos I e IV, da Constituição do Estado do Tocantins, e o art. 6º, Incisos
I e II, da Lei nº 2.986, de 13 de julho de 2015,

RESOLVE:

REMOVER, a pedido, ZILDA MARIA DA CONCEIÇÃO, número funcional
522100/5, Auxiliar de Serviços Gerais, da Diretoria de Administração e
Finanças para a Delegacia de Polícia Civil de Rio dos Bois, a partir de
03/04/2017.

Palmas/TO, 03 de abril de 2017.

Cesar Roberto Simoni de Freitas
Secretário de Estado da Segurança Pública

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E
CADASTRO DE RESERVA NO CARGO DE DELEGADO DE POLÍCIA

CIVIL

EDITAL 001/58-2014

R E T I F I C A Ç Ã O  D O  E D I TA L 0 0 1 / 5 7 - 2 0 1 4
CONVOCAÇÃO PARA ESCOLHA DE LOTAÇÃO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA,
no uso das atribuições que lhe conferem o art. 42, §1º, incisos I, II e IV,
da Constituição do Estado e o Ato Governamental nº 16 NM, publicado

a escolha da lotação, referente ao concurso público para provimento de
vagas e formação de cadastro de reserva no cargo de Delegado de Polícia
Civil do Estado do Tocantins, passando a viger com a seguinte redação:

ANEXO II
(Edital 001/57-2014)

VAGAS PARA ESCOLHA DE LOTAÇÃO

COMARCA QUANTIDADE DE VAGAS

Ananás 01

Araguaína 13

Araguatins 03

Araguacema 01

Araguaçu 01

Aurora do Tocantins 01

Arraias 01

Colinas do Tocantins 02

Colméia 01

Cristalândia 01

Dianópolis 02

01

Goiatins 01

Guaraí 02

Gurupi 01

Itacajá 01

Itaguatins 01

Miranorte 01

Novo Acordo 01

Palmeirópolis 01

Paranã 01

Pedro Afonso 02

Peixe 01

Pium 01

Ponte Alta do Tocantins 01

Porto Nacional 02

Taguatinga 01

Tocantinópolis 02

Xambioá 01

Wanderlândia 01

TOTAL 50

Palmas/TO, 03 de abril de 2017.

CESAR ROBERTO SIMONI DE FREITAS
Secretário de Estado da Segurança Pública

AGETO

PORTARIA/AGETO Nº 103, DE 29 DE MARÇO DE 2017.

O PRESIDENTE DA AGÊNCIA TOCANTINENSE DE
TRANSPORTES E OBRAS, no uso das atribuições que lhe confere o
art. 42, §, inciso IV da constituição do Estado do Tocantins, c/c o art. 86
da Lei 1.818, de 23 de agosto de 2007, e os Atos de nº 67 - DSG, de 15
de janeiro de 2015, nº 1.419 - DSG, de 02 de dezembro de 2016 e Lei nº
3.190, de 22 de Fevereiro de 2017; RESOLVE:

CONCEDER a fruição das férias legais do servidor, BRUNO
PEREIRA VALOES FILHO, matrícula nº 272234-2, Engenheiro Civil,
da Agência Tocantinense de Transportes e Obras, referente ao período
aquisitivo 2009/2010, antes prevista para data oportuna, conforme Portaria
203, de 02 de junho de 2016, publicada no D.O.E 4.634, de 12 de junho
de 2016, 15 (quinze) dias, para fruí-los de 29/03/2017 a 12/04/2017.

Registre-se, publique-se, cumpra-se.

GABINETE DO PRESIDENTE DA AGETO, em Palmas, aos 29
dias do mês de Março de 2017.

SÉRGIO LEÃO
Presidente

PORTARIA/AGETO Nº 106, DE 31 DE MARÇO DE 2017.

O PRESIDENTE DA AGÊNCIA TOCANTINENSE DE
TRANSPORTES E OBRAS, no uso das atribuições que lhe confere o
art. 42, §, inciso IV da constituição do Estado do Tocantins, c/c o art. 86
da Lei 1.818, de 23 de agosto de 2007, e os Atos de nº 67 - DSG, de 15
de janeiro de 2015, Ato nº 1.419 - DSG, de 02 de dezembro de 2016 e
Lei nº 3.190, de 22 de Fevereiro de 2017; RESOLVE:

CONCEDER a fruição das férias legais da servidora, ERONDINA
ALBUQUERQUE BISPO, matrícula nº 403997-1, Auxiliar Administrativo,
da Agência Tocantinense de Transportes e Obras, referente ao período
aquisitivo 2009/2010, antes prevista para data oportuna, conforme
Portaria 1.073, de 08 de novembro de 2010, publicada no D.O.E 3.254,
de 09 de novembro de 2011, 30 (trinta) dias, para fruí-los de 02/05/2017
a 31/05/2017.

Registre-se, publique-se, cumpra-se.

GABINETE DO PRESIDENTE DA AGETO, em Palmas, aos 31
dias do mês de Março de 2017.

SÉRGIO LEÃO
Presidente